МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г И М Н А З И Я  № 4

ПРИКАЗ

«_30_»___12___2022 года                                                                                     № _284__

О переходе на обновленный ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года

 На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации

от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.05.2012 года № 413, решений педагогического совета гимназии и

Управляющего совета гимназии  (протокол № 3 от 13.02.2023 года, протокол

№ 2 от 13.02.2023 года) с целью поэтапного введения обновленного

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести обновленный федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования в 10 классах МБОУ гимназии №4 с

01.09.2023 года.

2. Утвердить Дорожную карту по внедрению обновленного ФГОС СОО на

период 2023-2028 годов (приложение 1)

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению обновленного ФГОС

СОО:

председатель: Богдашева И.В., заместитель директора по УВР;

 члены комиссии:

Зимкина С.И.., заместитель директора по УВР;

Дмитриевская А.О., заместитель директора по ВР,

357532, Российская Федерация,                                                           Телефоны:  32-22-01

Ставропольский край, г. Пятигорск,                                                                        32-54-00

ул. Панагюриште, 14а                                                                                               32-37-57

e-mail: p_school4@mail.ru

Максименко И.П., руководитель МО учителей математики, физики и

информатики;

Куимов Р.Н., руководитель МО учителей русского языка и литературы;

Иванова Е.В.. руководитель МО учителей иностранного языка;

Скрипко М.А., руководитель МО учителей истории, обществознания;

Неженцева С.Н., руководитель МО учителей биологии, химии, географии;

Паршина Л.К., руководитель МО учителей физической культуры;

Заруцкая В.А., руководитель МО классных руководителей;

Зуева Е.А., социальный педагог;

Дорошенко Э.С., педагог-психолог.

4. Заместителям директора по УВР Богдашевой И.В., Зимкиной С.И., по ВР

Дмитриевской А.О. обеспечить условия введения обновленных ФГОС СОО.

 5. Педагогическим работникам, осуществляющим деятельность с

обучающимися 10-11 классов:

5.1. начать подготовку рабочих программ, соответствующие требованиям

обновленных ФГОС СОО и локальному акту школы;

5.2. неукоснительно соблюдать требования по созданию условий для

реализации обновленных ФГОС СОО.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Богдашеву И.В.

Директор МБОУ гимназии №4                                               И.Н. Павленко